toe)
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об осуществлении хозяйственной деятельности в сфере электроэнергетики
и использования ядерной энергии

В целях обеспечения бесперебойного и надлежащего функционирования
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ
ДОРОГА», как субъекта хозяйствования в сфере электроэнергетики и
использования ядерной энергии, на основании Закона Донецкой Народной
Республики от 17 апреля 2015 года 45-IHC «Об электроэнергетике», Закона
Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года 18-IHC «О
лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности» и Временного
положения о лицензирование хозяйственной деятельности в сфере
электроэнергетики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 12.03.2015 3-3, руководствуясь статьей
59 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 25 Закона Донецкой
Народной Республики от 24 апреля 2015 года 35- IHC «О системе органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ
ДОРОГА» осуществлять хозяйственную деятельность в сфере
электроэнергетики и использования ядерной энергии по передаче
электрической энергии местными (локальными) электрическими сетями и
поставке электрической энергии по регулируемому тарифу в соответствии с
Уставом ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ
ДОРОГА» до получения соответствующих лицензий в порядке, утвержденном
законодательством Донецкой Народной Республики.

2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство транспорта Донецкой Народной Республики.

о подписания.

Д.В. Пушилин

« /К 2018 г.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня

Врио Главы
Донецкой Народной Республики ,Г;! jf’iil